九江学院关于2016年招收普通优秀专科生进入本科阶段学习的通知
各有关学生：
根据江西省教育厅赣教办字[2016]16号文件的精神，我校今年将在全省普通高校选拔普通优秀专科应届毕业生进入我校相同或相近本科专业学习，现将有关事项通知如下：
一、招生计划
今年我校共招收“专升本”学生255名。
　　二、推荐选拔范围和条件
　　1．普通全日制高职高专应届毕业学生。要求政治思想好，身体健康，成绩优秀，在校期间没有考试舞弊或受到纪律处分等不良记录，同时毕业时能取得专科毕业证书的学生，经所在学校推荐，可报名参加我校的选拔考试。
2．我省户籍2009年以后应征入伍具有专科毕业学历的退役士兵。
　　三、推荐报名程序
　　（一）本校学生推荐报名程序
　　1．目前在校的应届毕业生，符合上述条件者到所属学院报名；在校外实习的毕业生可以用电子邮件或传真或电话委托向所属学院报名，并交纳报名费，学院在收到报名费后确认报名有效。
　　2．考生只能报考与其所学专业相同或相近的专业，不能跨专业报考。
3．报名时须提交：
（1）《江西省普通高校专升本考试报名推荐表》一式3份（可直接在校园网招生就业“专升本”专栏下载，用A4纸打印，贴好3张一寸免冠彩照）；
（2）有本人签字的有效居民身份证复印件1份；
（3）交纳报名费100元/人。由学院签署意见后报教务处统一审核批准。
　　4．各学院在5月18日前将所有报考我校学生的报名汇总表、报名推荐表、报考考生电子信息库及财务处收据交考务中心；将报考外校的报名汇总表、报名推荐表、报考考生电子信息库及报名费交学籍管理科。
　　（二）外校学生推荐报名程序
　　请各推荐学校在5月18日前以学校为单位将以下材料寄到我校教务处学籍管理科。
　　（1）江西省普通高校专升本考试报名推荐表（一式2份，并贴上近期免冠同底4张一寸照片，其中的二张粘在表的右上方。考生可直接从九江学院校园网招生就业“专升本”专栏中下载，用A4纸打印））；
　　（2）普通高等学校录取新生名册复印件一份（须加盖招生办公章）。
　　（3）本人签字的有效居民身份证复印件一份。
　　（4）学校集体报名表一份，格式见附2，并以EXCEL格式发送到我校学籍管理科邮箱（2750425931@qq.com）中。
　　（5）所有推荐学生的近期免冠同底数码照片，照片须为jpg格式，以身份证号命名，大小为12kb,尺寸144*192，（考生数码照片，由学校打包压缩发至邮箱2750425931@qq.com）。
　　（6）报名费:100元/人。报名费统一汇入九江学院帐户(开户行：江西省建设银行九江市环城支行，户名：九江学院，帐号:36001852050050003232，并在汇款备注栏中注明汇款学校名称及专升本，汇款单复印件一并寄出)。
　　（三）退役士兵报名程序
　　根据《教育部办公厅关于做好普通高职（专科）毕业生服义务兵役退役和“下基层”服务期满后接受本科教育招生工作的通知》(教学厅﹝2009﹞6号)，我省户籍2009年以后应征入伍具有普通高职（专科）毕业学历的退役士兵，凭身份证、普通高职（专科）毕业证和士兵退役证（外校毕业生报考另须复印“普通高等学校录取新生名册”一份，加盖教务处或招办公章）到我校教务处学籍管理科（九江学院主校区老行政楼2楼）报考（只能报考一所学校）。
　　四、考试安排
　　1.考试地点：九江学院主校区香远楼（九江市前进东路551号）（具体地点见准考证）。
2.考试课程和时间如下（具体科目见准考证）：
	考试科目
	考试时间

	基础课 1
	大学语文
	6月4日（星期六）上午（09﹕00—11﹕00）

	高等数学I

	高等数学II

	基础课 2
	计算机基础
	6月4日（星期六）下午（15﹕00—17﹕00）

	注：考生须凭居民身份证和准考证才能入场考试。入场时，考生须安检，且不得将包、电子设备（含手机）带入教学楼。没有居民身份证的同学请迅速办理或到户籍所在地办理带相片并加盖照片齐缝章的户籍证明。

3.各科满分均为100分。
4.英语科目成绩采用2016年上半年全国英语等级考试二级笔试成绩。
五、录取原则
　　1．在全省英语最低控制分数线的基础上,我校再划定各专业录取最低控制分数线，按专业从高分至低分，分类、分步择优录取。原则上各专业录取人数＝该专业实际参加考试人数（三门课程全部参加考试）×（全校招生计划数/全校总参加考试人数）。
　　2.如果在录取分数线上出现相同分数，先按英语成绩排序择优录取；若英语成绩相同，则按计算机基础成绩排序择优录取；若计算机基础成绩相同，考大学语文的则按大学语文成绩择优录取、考高等数学的则按高等数学成绩择优录取。
3.普通高职（专科）学历退役士兵专升本实行招生计划单列，录取分数线由省教育厅统一划定，单独录取。
4.如有考生录取后放弃，缺额计划按如下原则进行补录：
（1）招生专业分为五类：考高等数学I、考高等数学II、考大学语文（不含外语类、艺术体育类）、外语类、艺术体育类。
（2）考生放弃录取资格产生的缺额计划在所属类别的未录取考生中进行补录，从高分至低分择优补录。
（3）如果补录分数出现相同，先按英语成绩排序择优补录；若英语成绩相同，则按计算机基础成绩排序择优补录；若计算机基础成绩相同，考大学语文的则按大学语文成绩择优补录、考高等数学的则按高等数学成绩择优补录。
　　六、学费和待遇
　　进入本科阶段学习的学生，按所录专业的学费和住宿收费标准缴纳有关费用，享受统招本科生相同的待遇。学生学习期满，各科成绩合格，按教育部[2002]15号文件要求颁发九江学院本科毕业证书（注明专升本）。毕业后自主择业。
　　七、其它事项
　　1.如各专业报名人数少于4人，则取消该专业的招生，考生改报其他相近专业。
　　2.考生填写的联系方式一定要准确，如联系不上导致未录取，后果自负。
　　3. 我校学生于6月2－3日到所属学院教务科领取准考证；外校学生于6月2－3日凭身份证和学生证由本人到九江学院教务处考务中心（九江学院主校区老行政楼2楼）领取。
　　4．“专升本”招生专业及考试科目及“专升本”其他相关事宜请登陆九江学院网站（WWW.jju.edn.cn）“专升本”栏目查询。
　　其它未尽事宜，请与九江学院教务处联系。
　　咨询电话：8311018 8312897
　  举报电话：0792－8337983
　　联系地址：江西省九江市前进东路551号九江学院教务处
　　邮    编：332005     联系人：华老师    电    话：（0792）8311018

九江学院教务处
2016年5月3日

 附件：1. 附件1：2016年九江学院专升本招生专业及考试科目一览表
         2. 附件2：2016年报考九江学院专升本名单汇总表
         3. 附件3：江西省普通高校专升本考试报名推荐表（九江学院）
      4. 附件4：江西省普通高职（专科）学历退役士兵专升本报名表（九江学院）
5. 附件5：普通专升本上报数据要求